



FUNDO DE EDUCAÇÃO DE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

11/08/2021 10:06:38

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000077/2021 - Processo Nº 003736/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00001		00055215	FOGAO INDUSTRIAL 8 BOCAS FG1 (modelo proinfancia) fogao industrial 8 bocas queimadores duplos com forno de camara e banho maria acoplados. O tamanho das bocas sesra de 30 x 30cm 08 bocas e 4 queimadores simples sendo 4 queimadores duplos com chapa ou banho maria e com 2 fornos, medida total 52 x 90 x 80 und fc2/fl.	UND	2.990,000	1,0000	2.990,00
00002		00053437	ESPRESSO DE FRUTAS SEMI INDUSTRIAL EP (modelo proinfancia) características: bica e tampa em alumínio design industrial potencia 1/3 hp velocidade 1.750 rpm voltagem: bivolt dimensões aproximadas: 7,5x34,8x7,5cm (axixp) peso aproximado: 4,4kg UND COLOMBO/IS	UND	325,000	1,0000	325,00
00003		00055216	GELADEIRA FROST FREE 475L 110V RF1 (modelo proinfancia) capacidade total de armazenamento 475 litros, capacidade liq. congelador 100 litros, capacidade liq. refrigerador 310 litros, capacidade total bruta 475 litros, capacidade bruta congelador 100 litros, capacidade bruta refrigerador 300 litros, frequencia 60 hz, cor branco, tensao: 110 volts, peso aproximado: 84,5 kg.	UND	4.250,000	1,0000	4.250,00
00004		00055217	GELADEIRA FROST FREE 475L 220V RF1 (modelo proinfancia) capacidade total de armazenamento 475 litros, capacidade liq. congelador 100 litros, capacidade liq. refrigerador 310 litros, capacidade total bruta 475 litros, capacidade bruta congelador 100 litros, capacidade bruta refrigerador 300 litros, frequencia 60 hz, cor branco, tensao: 220 volts, peso aproximado: 84,5 kg.	UND	4.250,000	1,0000	4.250,00
00005		00055218	REFRIGERADOR DUPLEX Contendo 2 portas aproximadamente 260L, 220V, frost free, degelo automatico, cor branca, vertical, classe DC 35 A.	UND	2.399,900	1,0000	2.399,90
00006		00055219	MICROONDAS 220V COR BRANCA Capacidade aproximada de 30 litros, potencia aproximada 820w, 3 niveis de potencia, voltagem 220v, medidas aproximadas 30 x 42 x 54 cm.	UND	749,000	2,0000	1.498,00
00007		00055221	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 220V LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, copo monobloco inox, 8,0 litros, sem solda, em aço inox, com capacidade real de 8 litros. tampa de borracha atóxica, com encaixe justo ao copo, não permitindo vazamento de liquido durante o processamento. tampa acrílica para possibilitar acompanhar visualmente o processamento e adicionar ingredientes durante a execução da receita. copo com anteparo em aço inox, não permitindo o contato das mãos com as lâminas. anti rearme que impede o religamento automático da máquina em casos de desligamentos anormais de energia elétrica. motor de 1/2 cv monofásico. gabinete em aço inox escovado. potência: 0,5cv/665w. voltagem: 220v. medidas aproximadas: altura: 750,00 mm; largura: 330,00 mm; profundidade: 320,00 mm. capacidade nominal: 8 litros. atendendo a nr-12 e inmetro, principalmente no quesito segurança do trabalhador.	UND	1.450,000	1,0000	1.450,00
00008		00055222	MOEDOR DE CARNE constituído de aço inoxidável, discos de aço inox número 8 com disco e navalha - furos de 8 mm - prático e fácil para montar, utilizar e limpar, utilizado para moer carne, fruta ou legume, itens inclusos: 01 moedor de carne manual número 8.	UND	1.350,000	1,0000	1.350,00



FUNDO DE EDUCAÇÃO DE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

11/08/2021 10:06:38

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000077/2021 - Processo Nº 003736/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00009		00055220	MICROONDAS 110V COR BRANCA Capacidade aproximada de 30 litros, potencia aproximada 820w, 3 níveis de potencia, voltagem 110v, medidas aproximadas 30 x 42 x 54 cm.	UND	749,000	2,0000	1.498,00
00010		00055223	COMPUTADOR 1TB HD: 1TB Processador de Núcleo = 6, n° de threads = 6, Frequência baseada em processador: 2.90 GHz, Frequência baseada m processador 2.90 GHz, Cachê: 09 MB, Geração = 9, Velocidade do barramento: 8 GT/s, Litografia: 14 nanômetro. Tensão/voltagem: Bivolt Memória RAM: 8GB Cachê: 9MB Sistema Operacional: DOS Conexões: 1x VGA, 1x HDMI 1.4, 1x saída de áudio (suporte opcional para alto-falantes) Monitor Full HD LED 23.8 polegadas Resolução full HD de 1920 x 1080 VA aliada ao tamanho da tela de 23,8" e bordas finas, oferece uma visão mais clara e ampla das imagens. Polegadas da Tela: 23.8 Drives: DVD-RW Placa de Rede: Gigabit Ethernet Placa de Som: HD Áudio, RealtekALC233 Placa de Vídeo: Integrada Chipset: Intel B360 Softwares inclusos: Microsoft Office pré-instalado. Itens inclusos: 1 teclado USB com fio, 1 mouse USB com fio.	UND	5.250,000	9,0000	47.250,00
00011		00055224	CPU 1TB HD: 1TB Processador de Núcleo = 6, n° de threads = 6, Frequência baseada em processador: 2.90 GHz, Frequência baseada m processador 2.90 GHz, Cachê: 09 MB, Geração = 9, Velocidade do barramento: 8 GT/s, Litografia: 14 nanômetro. Tensão/voltagem: Bivolt Memória RAM: 8GB Cachê: 9MB Sistema Operacional: DOS Conexões: 1x VGA, 1x HDMI 1.4, 1x saída de áudio (suporte opcional para alto-falantes) Monitor Full HD LED 23.8 polegadas Resolução full HD de 1920 x 1080 VA aliada ao tamanho da tela de 23,8" e bordas finas, oferece uma visão mais clara e ampla das imagens. Polegadas da Tela: 23.8 Drives: DVD-RW Placa de Rede: Gigabit Ethernet Placa de Som: HD Áudio, RealtekALC233 Placa de Vídeo: Integrada Chipset: Intel B360 Softwares inclusos: Microsoft Office pré-instalado.	UND	4.850,000	3,0000	14.550,00
00012		00055225	MOUSE OPTICO 2 BOTOES E SCROLL interface USB, mínimo de 02 botões e scroll, com resolução mínima de 800dpi, devidamente comprovada na especificação do produto. Interface: USB 2.0, Comprimento do cabo USB: 1,2 m.	UND	45,000	3,0000	135,00
00013		00055226	TECLADO COM MOLDURA Idioma do Teclado: ABNT2, Pointing Stick: Não, Moldura: Com Moldura, Backlight/Luz de Fundo: Não Cor: Preto.	UND	65,000	3,0000	195,00



FUNDO DE EDUCAÇÃO DE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

11/08/2021 10:06:38

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000077/2021 - Processo Nº 003736/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00014		00054495	NOTEBOOK 4GB DDR TELA FULL HD ANTIRREFLEXIVA Processador de núcleo-4; Nº de threads - 8; Frequência turbo max- 3.40GHz; Cache-6MB; Velocidade de barramento-4GT/s, TDP-15W, Frequência de TDP configurável-alto-25W; Frequência de TDP configurável-baixo-800MHz, TDP configurável-baixo-10W. Tela 15.6 Full HD LED (1920 x 1080) antirreflexiva; memória 4 GB DDR4, Sistema operacional Windows 10 home; placa de vídeo integrada; Armazenamento 1 TB (HDD), Rede placa wifi 802.11 ac (1x1) bluetooth v4.1 Placa de rede e internet fast Ethernet (10/100). Portas de comunicação 1 saída HDMI2 USB 3.01 USB 2.01 saída de fone de ouvido/ entrada microfone (combo) 1 RJ45 (LAN) 1 conector de energia Características para digitação teclado em português-br com teclado numérico	UND	5.200,00	3,0000	15.600,00
00015		00054492	SMART TV LED 43 POLEGADAS FULL HD Smart tv led 43 polegadas, full hd com conversor digital 02 HDMI 1 usb,wi-fi.	UND	2.650,00	1,0000	2.650,00
00016		00055227	SMART TV LED 32 POLEGADAS FULLHD Full HD com conversor digital 02 HDMI 1 USB wifi	UND	1.650,00	1,0000	1.650,00
00017		00055228	SMART TV LED 50 POLEGADAS FULL HD Full HD com converso digital 02 HDMI 1 USB/ Wi-Fi	UND	3.900,00	1,0000	3.900,00
00018		00055229	SMART TV LED DE 28 POLEGADAS Full HD com converso digital 02 HDMI 01 USB/ Wi-Fi	UND	1.650,00	5,0000	8.250,00
00019		00055230	SMART TV LED DE 40 POLEGADAS Full HD com converso digital 02 HDMI 01 USB/ Wi-Fi	UND	2.650,00	2,0000	5.300,00
00020		00055231	MICROFONE AURICULAR Microfone headset, Frequência de resposta: 50Hz~17Khz (±3dB), pino p2 c/ rosca Dinâmico Unidirecional, Cor: Bege Faixa dinâmica: >95dB THD<1%, SNR:>90dB Transmissor, Visor digital, Botão on/of 2 pilhas AA, Entrada p2 com rosca, Antena Controle de volume digital, Dimensões: Peso: Receptor: Sistema de Transmissão UHF Multibanda Frequência: 640MHz -690Mhz Modo de oscilação: VCO+PLL Resposta de frequência: 50 MHz-18KHz Saídas: 1x XLR 1x P10 1x Antena Display LCD Botão Power Entrada de energia 12v Knob de volume Dimensões: Peso: 0,35 kg Bivolt Itens Inclusos: 1x Transmissor 1x Receptor 1x Fonte Bivolt 1x Antena	UND	1.100,00	2,0000	2.200,00



FUNDO DE EDUCAÇÃO DE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

11/08/2021 10:06:38

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000077/2021 - Processo Nº 003736/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
			1x Microfone Auricular Bege 1x Estojo Plástico 1x Manual em Inglês 1x Cabo P10 x P10 com 1 metro 2x Pilhas AA 1.5 não recarregáveis.				
00021		00055232	HD EXTERNO 1 TB Capacidade de 1 TB, Interface USB 3.0.	UND	630,000	1,0000	630,00
00022		00055233	ESTABILIZADOR BIVOLT Compatível com impressoras a laser. Atende à norma NBR 14373:2006. Bivolt automático: entrada 115/127/220V~ com seleção automática e saída fixa 115V~ (600 e 1000 VA ou W). 5 tomadas de saída padrão NBR 14136. Filtro de linha. Microprocessador RISC/FLASH de alta velocidade com 8 estágios de regulação. Fusível rearmável. True RMS: analisa os distúrbios da rede elétrica e possibilita a atuação precisa do equipamento. Ideal para redes instáveis ou com geradores de energia elétrica. Chave liga/desliga embutida: evita o acionamento ou desacionamento acidental.	UND	490,000	3,0000	1.470,00
00023		00055241	ROTEADOR MODEM Interface de dispositivo: 4 x LAN 10/100Mbps; 1 x RJ-11 ADSL; Wireless N; Botão Liga/Desliga; Botão Wi-Fi Liga/Desliga; Botão WPS; Botão Reset. Frequência Wi-Fi 2.4 GHz (até 300 Mbps).	UND	450,000	1,0000	450,00
00024		00055234	CAIXA DE SOM COM MICROFONE Sistema Bass-Reflex, Woofer de 12 (mínimo), Corneta com drive de titânio de 01, Potência mínima: 250W RMS, Impedância: 8 Ohms, Divisor de Frequência: corte em 3,5 kHz, Resposta de Frequência: 40Hz ~ 20KHz, Sensibilidade: 99dB, Alimentação: 110/220V, Cabo de áudio: Plugue 3,5 mm Estéreo, Cabo de alimentação: 1,20 m ±10%, Cabo de áudio estéreo: 1,20 m ±10%. Com entrada USB, entrada para cartão de memória SD/MMC, entrada para microfone XLR; Seleção Automática de Voltagem (120/240V); manual com especificação em português. Microfone Padrão Polar Unidirecional Dinâmico, corpo metálico e globo em aço com pintura eletrostática preta; Chave ON/OFF; Resposta de frequência: 50Hz ~15KHz; sensibilidade: - 71dB, +/- 3dB; Impedância de Saída: 600 ohms; Cabo de no mínimo 3m de comprimento, Conector XLR 3 pinos, bivolt.	UND	1.250,000	1,0000	1.250,00
00025		00055242	MICROFONE COMUM SEM FIO Com toda construção em metal; - Receptor com Diversidade de Espaço; - Saída de RF Seleccionável; - Display LED abrangente, com informações sobre o canal e a frequência, a carga da bateria, o tempo de utilização total, entre outros; - Sistema de mão sem fio sintetizado UHF montável em câmera; - Faixa de Portadora de Frequência RF 42/44 - 638 a 662MHz; - Resposta Total de Frequência: 40Hz a 18kHz; Relação Sinal-Ruído: 60 dB (ponderada em A); - Número de Canais: 188; - Número de Sistemas Simultâneos: 16; *RECEPTOR - Tipo de Receptor: Montável em câmera, diversidade espacial, sintetizador PLL controlado por cristal; - Tipo de Saídas: Miniplugue de 1/8 (3,5mm) não balanceado, Monitoramento por Headphone e Miniplugue de 1/8 (3,5mm) não balanceado com nível variável; - Requisitos de Alimentação: DC 3,0V (2 baterias alcalinas AA); - Monitor LCD; *Opções de Montagem - Montável em câmera/cinto/suporte de mic; - Tipo de Antena: 2 cabos de 1/4 de onda; - Transmissor UHF de mão de PLL	UND	990,000	2,0000	1.980,00



FUNDO DE EDUCAÇÃO DE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

11/08/2021 10:06:38

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000077/2021 - Processo Nº 003736/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
			sintetizado controlado por Cristal.				
00026		00055243	IMPRESSORA COLORIDA BIVOLT Tecnologia de impressão: Jato de tinta MicroPiezo de 4 cores (CMYK) Tamanho mínimo de gotícula de tinta: 3 picolitros Área máxima de impressão: 21,6 x 29,7 cm (8,5 x 11,7) Velocidade de impressão: Preto 10 ppm / em cores 5 ppm Tipo de scanner: Base plana com sensor de linhas CIS colorido Resolução de hardware: 600 x 1200 dpi Resolução interpolada: 9600 x 9600 dpi Profundidade de bit de cor: 48 bits Tamanho das cópias: 10 x 15 cm (4 x 6), carta, A4 Impressão frente e verso automática: não Tamanhos de papel: 10 x 15 cm (4 x 6), 13 x 18 cm (5 x 7), 20 x 25 (8 x 10) carta, legal, ofício (21,6 x 35,6 cm), A4, A5, A6 e B5 Tipos de papel: Suporta diferentes tipos de papéis Epson, papel sulfite comum e papéis fotográficos para jato de tinta Tipos de envelopes: Nº 10, DL (110 x 220 mm), C6 (114 x 162 mm). Envelope comum e fotográfico para jato de tinta Capacidade de entrada de papel: 100 folhas / 10 envelopes Capacidade de bandeja de saída: 30 folhas Tensão Voltagem : Bivolt	UND	2.250,00	5,0000	11.250,00
00027		00055245	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA 35 PPM Impressora Multifuncional (fax, scanner, copiadora e impressora) Laser Monocromática (Toner) • Velocidade de impressão mínima de 35 ppm em mono (A4 até Ofício) Equipamento em Linha de produção. Funções: Impressão (A4, A3 E Ofício) Copiadora, digitalização, e fax Resolução mínima de 600 x 600 dpi; Processador: 360 MHz ou superior; Memória mínima de 512 MB; Disco Rígido de no mínimo 40 GB; Emulação PS3, PCL5 ou superior; 1Bandeja de entrada de no mínimo 500 folhas; 1 Bandeja ByPass de no mínimo 50 folhas (alimentação avulsa); • Bandeja de saída para 100 folhas, no mínimo; Duplex automático; Portas padrão USB e Ethernet 10/100/1000 Mbps; • Sistemas Operacionais suportados: Windows Server 2008, Server 2012, 7 e 8; Todos os equipamentos devem ser equipados com manual, cabo USB, cabo de Rede, cabo de força e CD com driver de instalação; Capacidade mínima mensal de impressão de 60.000 cópias. Características de Cópia (copiadora): - Resolução mínima de 600 x 600 dpi; - Recurso de ampliação e redução; - Integração com Active Directory; Características de Digitalização (scanner): Resolução de até 600 x 600 dpi; - Protocolos: SMTP; - Formatos mínimos de arquivo: PDF, JPG, TIFF. - Integração com Active Directory; Características de Fax: - Resolução mínima de 100 x 200 dpi; Compactação: JBIG, MMR/MR/MH.	UND	3.200,00	2,0000	6.400,00
00028		00055247	PLASTIFICADORA PARA PAPEL A3 E A4 Plastificadora para papel A3 e A4 - Especificações Mínimas aceitáveis - Largura máxima plastificação: 320 mm. - Velocidade: 475 mm./Min. - Tempo de Aquecimento: 3 a	UND	1.500,00	1,0000	1.500,00



FUNDO DE EDUCAÇÃO DE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

11/08/2021 10:06:38

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000077/2021 - Processo Nº 003736/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
			4 min. - Ajuste de temperatura frontal - Ajuste fino de temperatura - Resistência tubular de vidro - 4 cilindros de silicone - Temperatura: 100 ~ 200 - Espessura Máxima de Plastificação: 1,2 mm. - Função reverse - Diâmetro do rolo: 20,5 mm. - Tamanho da máquina: 442 X 175 X 98 mm. - Potência: 400 W. - Peso: aproximadamente 5 kg, com variação aceitável de +/- 10%. Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada.				
00029		00054494	PROJETOR DATA SHOW Modo de projeção: Frontal/ Traseiro / Teto Painel LCD: 0,55 polegadas (D7) Método de projeção: Matriz Ativa TFT de Polissilício Número de pixels: 480.000 pixels (800 x 600) x 3 Brilho em cores - Saída de luz colorida: 3300 lúmens Brilho em branco - Saída de luz branca: 3300 lúmens Razão de aspecto: 4:3 Resolução nativa: SVGA Tipo de lâmpada: 210 W UHE Duração da lâmpada: 10.000 horas (ECO) / 6.000 horas (Normal) Correção de Keystone: Horizontal: -30° +30° / Vertical: -30° +30 Razão de contraste: Até 15,000:1 Reprodução de cor: Até 1 bilhão de cores Tipo: Foco (Manual) F-number: 1.44 Tamanho da tela: 30" a 350" (0.88 m – 10.44 m) Comprimento do foco: 16,7 mm Razão de zoom: 1 – 1.35 (Digital Zoom) Tampa da lente: Slide LensShutter Entrada de computador: x 1 D-sub15 HDMI: x 1 Vídeo RCA: x 1 USB tipo A: x 1 (Memória USB imagens / módulo wireless, atualização de Firmware) USB tipo B: x 1 (USB display, mouse, atualização de Firmware) Entrada de áudio RCA: x 1 RCA (Branco x 1, Vermelho x 1), Voltagem: 100 - 240 V AC +/- 10% Sistema de projeção: Tecnologia Epson 3LCD de 03 chips	UND	4.100,00	1,0000	4.100,00
00030		00055249	ENCADERNADORA Contendo 54 Perfuradores em aço. Mancais em bronze para maior leveza na perfuração. Mesa tratada e pintura em epóxi. Margeadores de altura e profundidade. Capacidade de perfuração de mínimo 20 folhas por vez. Permite fazer encadernações de blocos de até 450 folhas. Extensão de perfuração: 360 mm Tamanho da mesa: 397 x 358 mm Garantia mínima de 12 (doze) meses.	UND	990,00	1,0000	990,00
00031		00055252	RELOGIO DE PAREDE REDONDO Relogio de parede - redondo liso preto com aro de plastico, lente em poliestileno cristal, cor do mostrador preto, diametro de 0,24cm.	UND	36,800	10,0000	368,00
00032		00055253	MAPA MUNDI POLITICO 1,20 X 0,90 CM COM MOLDURA DE MADEIRA 1,20 x 0,90cm com moldura de madeira tipo banner, papel plastificado trazendo mais durabilidade do que os normais, alem de acompanhar	UND	49,900	2,0000	99,80



FUNDO DE EDUCAÇÃO DE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

11/08/2021 10:06:38

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000077/2021 - Processo Nº 003736/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
			um velcro para pendurar e amarrar.				
00033		00055254	MAPA DO BRASIL POLITICO 1,20 X 0,90CM COM MOLDURA DE MADEIRA 1,20 x 0,90cm com moldura de madeira tipo banner, papel plastificado trazendo mais durabilidade do que os normais, alem de acompanhar um velcro para pendurar e amarrar.	UND	49,900	2,0000	99,80
00034		00055255	MAPA DO ESPIRITO SANTO 1,20 X 0,90CM COM MOLDURA DE MADEIRA 1,20 x 0,90cm com moldura de madeira tipo banner, papel plastificado trazendo mais durabilidade do que os normais, alem de acompanhar um velcro para pendurar e amarrar.	UND	49,900	2,0000	99,80
00035		00055256	PEDESTAL MOVEL PARA SUPORTE DE TV 43 POLEGADAS Indicado para TVs Plasma/3D/LCD/LED com peso até 50kg e compatíveis com padrão de fixação VESA 200 a VESA 600, televisores de 32 a 65 polegadas. Regulagem de altura do suporte para câmera de vídeo conferência, Regulagem de altura da TV, Passagem interna para fiação Regulagem de altura da prateleira de apoio para DVDs player, Blu-Ray, Notebook. Rodízios para movimentar o pedestal sobre superfícies planas	UND	1.800,000	1,0000	1.800,00
00036		00055257	PEDESTAL MOVEL PARA SUPORTE DE TV 40 POLEGADAS Indicado para TVs Plasma/3D/LCD/LED com peso até 50kg e compatíveis com padrão de fixação VESA 200 a VESA 600, televisores de 32 a 65 polegadas. Regulagem de altura do suporte para câmera de vídeo conferência, Regulagem de altura da TV, Passagem interna para fiação Regulagem de altura da prateleira de apoio para DVDs player, Blu-Ray, Notebook. Rodízios para movimentar o pedestal sobre superfícies planas	UND	1.800,000	2,0000	3.600,00
00037		00055258	PEDESTAL MOVEL PARA SUPORTE DE TV 50 POLEGADAS Indicado para TVs Plasma/3D/LCD/LED com peso até 50kg e compatíveis com padrão de fixação VESA 200 a VESA 600, televisores de 32 a 65 polegadas. Regulagem de altura do suporte para câmera de vídeo conferência, Regulagem de altura da TV, Passagem interna para fiação Regulagem de altura da prateleira de apoio para DVDs player, Blu-Ray, Notebook. Rodízios para movimentar o pedestal sobre superfícies planas	UND	2.100,000	1,0000	2.100,00
Total Geral:						82,0000	159.878,30